ГЛАВА КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.03.2024 г.   № 75 - П
с. Колосовка

	Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет Колосовского муниципального района Омской области, пеням и штрафам по ним

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                    от 29 декабря 2007 года № 995 «О порядке осуществления федеральными органами государственной власти (государственными органами), органами управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, а также государственными корпорациями, публично-правовыми компаниями и Центральным банком Российской Федерации бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 ноября 2022 года № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет Колосовского муниципального района Омской области, пеням и штрафам по ним на 2024 – 2026 годы (далее – План мероприятий («дорожная карта»), согласно приложению.
2. Рекомендовать главам поселений Колосовского муниципального района Омской области принять до 1 апреля 2024 года Планы мероприятий («дорожные карты»), направленные на сокращение просроченной дебиторской задолженности по платежам в бюджеты поселений Колосовского муниципального района, пеням и штрафам по ним, обеспечить их исполнение.
3. Главным администраторам доходов бюджета Колосовского муниципального района – органам местного самоуправления Колосовского муниципального района Омской области обеспечить реализацию Плана мероприятий («дорожной карты») в рамках выполнения полномочий администраторов доходов по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет Колосовского муниципального района, пеням и штрафам по ним, и назначить ответственных лиц по его реализации.
4. Главным администраторам доходов бюджета Колосовского муниципального района – органам местного самоуправления Колосовского муниципального района Омской области обеспечить предоставление отчетов по реализации Плана мероприятий («дорожной карте») согласно приложению к нему.
5. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колосовского муниципального района, председателя Комитета финансов и контроля Администрации Колосовского муниципального района Омской области Соленникову Л.П.

Исполняющий обязанности
Главы муниципального района                                                         С.В. Рожков